Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ
16.06.2021

№1
г.Волгодонск
заседания Совета по вопросам добровольчества (волонтерства) и социально-ориентированных некоммерческих организаций в городе Волгодонске (дистанционно)
Председатель

С.Я.Цыба
Секретарь

А.Д.Варнавская
Присутствовали: Бондаренко Н.Г., Воробьева И.С., Горбунов В.Г., Ефименко Н.А., Жабская О.П., Жукова А.Н., Кабанов И.А., Ковалева О.В., Кудрявцева М.В., Лячина Е.В., Подласенко И.К., Самсонюк Т.А., Симакова И.Е., Тютюнников В.В., Усова И.В., Цветова З.В., Ягодкина В.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении плана мероприятий по развитию добровольческого (волонтерского) движения на территории города Волгодонска в 2022 году.
	Докладчик:

	Воробьева Ирина Станиславовна,

начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.

	2. Об опыте работы волонтеров-медиков в рамках Всероссийской акции «#МыВместе».

	Докладчики:
	Симакова Ирина Евгеньевна,

заместитель директора по учебно-воспитательной работе ГБПОУ РО «Волгодонский медицинский колледж»;

	3.  О подготовке к проведению городского конкурса «Доброволец года».

	Докладчик:
	Варнавская Анна Дмитриевна,

главный специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.

	4. О выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании.

	Докладчик:
	Варнавская Анна Дмитриевна,

главный специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.

1 СЛУШАЛИ:

Воробьеву Ирину Станиславовну об утверждении плана мероприятий по развитию добровольческого (волонтерского) движения на территории города Волгодонска в 2022 году.
СОВЕТ ПО ВОПРОСАМ  ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА (ВОЛОНТЕРСТВА) В ГОРОДЕ ВОЛГОДОНСКЕ РЕШИЛ:

1.1. Утвердить план мероприятий по развитию добровольческого (волонтерского) движения на территории города Волгодонска в 2022 году.
1.2. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение пунктов плана в полном объеме в установленные сроки.

1.3. Руководителям добровольческих центров (В.Г. Горбунов, И.Е. Симакова, Е.В. Лячина, У.К. Бондарь) и руководителям организаций высшего и среднего профессионального образования (И.В. Столяр, Н.В. Смолянинова,
Н.А. Кузнецова, О.В. Кобелецкая, О.В. Дидух, Л.В. Тарасенко) рассмотреть возможность и представить предложения по проведению мероприятий на базе многофункционального молодежного центра в период с июля по декабрь 2021 года.
Срок: до 30.06.2021
2 СЛУШАЛИ:

Симакову Ирину Евгеньевну об опыте работы волонтеров-медиков в рамках Всероссийской акции «#МыВместе».
СОВЕТ ПО ВОПРОСАМ  ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА (ВОЛОНТЕРСТВА) В ГОРОДЕ ВОЛГОДОНСКЕ РЕШИЛ:

2.1. Волонтерскому центру «Волонтеры-медики г.Волгодонска»
(И.Е. Симакова), СПСО «Донской» (Д.В. Мелихов), Волонтерскому центру «Сила Добра» (Е.В. Лячина), отделу по молодежной политике Администрации города Волгодонска (И.С.Воробьева):

2.1.1. Обеспечить работу клуба #МыВместе.
Срок: постоянно
2.1.2. Закрепить волонтеров Всероссийской акции взаимопомощи «#МыВместе» за гражданами пожилого возраста, нуждающимися в постоянной или временной посторонней помощи, для оказания им социальной поддержки.
Срок: постоянно
2.1.3 Проводить встречи клуба #МыВместе не реже одного раза в три месяца.
Срок: постоянно
2.2. Волонтерскому центру «Волонтеры-медики г.Волгодонска»
(И.Е. Симакова),  отделу по молодежной политике Администрации города Волгодонска (И.С.Воробьева):

2.2.1 Обеспечить проведение акций по информированию населения о вакцинации против COVID-19.
Срок: 24.12.2021
2.2.2 Продолжить работу волонтеров-медиков в составе выездных бригад лечебно-профилактических учреждений по вакцинации населения на дому.

Срок: 05.07.2021
3 СЛУШАЛИ:

Варнавскую Анну Дмитриевну о подготовке к проведению городского конкурса «Доброволец года».
СОВЕТ ПО ВОПРОСАМ  ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА (ВОЛОНТЕРСТВА) В ГОРОДЕ ВОЛГОДОНСКЕ РЕШИЛ:

3.1. Утвердить положение о проведении городского конкурса «Доброволец года – 2021».
3.2. Отделу по молодежной политике Администрации города Волгодонска (И.С.Воробьева) провести городской конкурс «Доброволец года – 2021».

Срок: 03.12.2021
3.3. Организациям высшего и среднего профессионального образования города Волгодонска обеспечить участие в городском конкурсе «Доброволец года – 2021» не менее 2 волонтеров от каждой организации.

Срок: до 26.11.2021

4 СЛУШАЛИ:

Варнавскую Анну Дмитриевну о выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании.
СОВЕТ ПО ВОПРОСАМ  ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА (ВОЛОНТЕРСТВА) В ГОРОДЕ ВОЛГОДОНСКЕ РЕШИЛ:

4.1. Информацию о выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании принять к сведению, п. 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3 протокола 2 от 10.12.2020 снять с контроля как исполненные.
4.2. Организациям высшего и среднего профессионального образования города Волгодонска продолжить работу добровольцев (волонтеров), студенческих активов по распространению информации о «телефонах доверия» для несовершеннолетних и их родителей.
Срок: постоянно
Председатель

С.Я.Цыба
Секретарь

А.Д.Варнавская